
Contacto

Teléfono 951926128
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-034/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio relativo a la redacción de la revision del Plan Especial PT-2 San Joaquin

Valor estimado del contrato 41.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Laura López Trigueros

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae033554-bcc9-4cbf-aa97-18d169f54e40


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.278 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF 33372373v
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.129,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE-034/19
Fecha de Formalización 09/12/2020

Contrato

2020-12-09 PLACSP CONTRATO SE-034-19-C.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b718ed2-073b-493b-b437-ec51711605ac

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El "Servicio para la redacción de la revisión del Plan Especial San Joaquín" se adjudica a la empresa UTE
SAN JOAQUIN con CIF U01834738, por un importe ascendente a 38.950,00 € , IVA excluido (47.129,50 € IVA
incluido), con un plazo de ejecución de 24 meses, por ser esta la oferta mejor valorada y cumplir íntegramente con los
pliegos que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b718ed2-073b-493b-b437-ec51711605ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b718ed2-073b-493b-b437-ec51711605ac


Lugar

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e
Infraestructuras

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura del sobre nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 29/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y de
criterios que dependen de un juicio de valor

Hasta el 27/01/2020 a las 23:59
Observaciones: Se atenderán las preguntas realizadas a través de la PLACSP hasta 2 días hábiles antes de que
finalice el plazo de presentación de ofertas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta con participación de la ciudadanía
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Propuesta de ahorro energético y utilización de energías renovables

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuestas de estrategias medioambientales y de integración en el sistema territorial de espacios verdes

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yy%2BKOGcHJWwSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006005003 |  2020-437520 | mié, 09 dic 2020 14:59:08:963 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161281640692952698795239308459303052669 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yy%2BKOGcHJWwSugstABGr5A%3D%3D

